
1 

 

   ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ   

    1η Υ. ΠΕ. ΑΤΤΙΚΗΣ                                                                                                     

   ΓΕΝΙΚΟ   ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ    ΠΑΙΔΩΝ ΠΕΝΤΕΛΗΣ      

  ΙΠΠΟΚΡΑΤΟΥΣ 8 Π. ΠΕΝΤΕΛΗ   

 ΑΦΜ 997355589, Δ.Ο.Υ. ΧΑΛΑΝΔΡΙΟΥ                                                 

    ΤΜΗΜΑ     ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ                   

                                                                                                    ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

                                         ΑΔΑ: 

                                                                                                                        

                                                                                                            Ημερομηνία : 

                                                                                                            

                                                                                                            Αρ. Πρωτ.    : 

                             

                                                                                                           
ΑΠΟΦΑΣΗ ΑΝ. ΔΙΟΙΚΗΤΗ 

 

ΘΕΜΑ:   Τροποποίηση τεχνικών προδιαγραφών για την προμήθεια και εγκατάσταση μιας 
ακτινολογικής λυχνίας του ακτινολογικού μηχανήματος MULTIX TOP, αρ. Π70/15 

προκηρυγμένου πρόχειρου διαγωνισμού .   

 

Έχοντας υπόψη: 

     1.       Τις διατάξεις: 

 α) Των άρθρων 21 και 22α του ν. 2362/2005 «Περί Δημοσίου Λογιστικού κ.λ.π.» (Α.247) 

όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το άρθρο 21 και 23 του ν. 3871/2010 

(Α.141). 

 β) ν. 3527/9-2-2007 , κεφ. Β΄ άρθρο 3,  παρ. 11 περ. 23 (ε) «Κύρωση συμβάσεων υπέρ 

νομικών προσώπων εποπτευομένων από το Υ. Υ. & Κ. Α. Και λοιπές διατάξεις». 

 γ) ΦΕΚ 1066/τ. Β΄ /10-8-2001.  

 δ) ν. 3867/2010, άρθρο 27 παρ. 11 (μέχρι 45.000,00 ευρώ) δεν χρειάζεται έγκριση από 

άλλο όργανο. 

2. Τον ν. 3329/2005 παρ. 6, 8 και 12 του άρθρου 7.  

      3. Τις διατάξεις του Ν4025/2011 «Ανασυγκρότηση Φορέων Κοινωνικής Αλληλεγγύης, 

Κέντρα Αποκατάστασης , Αναδιάρθρωση ΕΣΥ και άλλες διατάξεις»( ΦΕΚ 228/Α/2011). 

      4. Την αρ.πρωτ. Υ4α/οικ.84627/25-7-2011 Υπουργική Απόφαση (ΦΕΚ1681/Β/2001) « 

Διασύνδεση Νοσοκομείων και καθορισμός τρόπου διασύνδεσης τους και λειτουργίας τους » . 
     5.  Τον Ν. 4213/2013 «  Επαναφορά  καθεστώτος διασύνδεσης των νοσοκομείων ( γ) Τα 

κάτωθι αυτοτελή νοσοκομεία του ΕΣΥ διασυνδέονται και λειτουργούν εφεξής υπό την εποπτεία 

ενιαίου συλλογικού οργάνου διοίκησης: (1) ≪Γ.Ν. Παίδων Πεντέλης≫ και (2) ≪Γ.Ν.Α. 

Σισμανόγλειο − ≪Αμαλία Φλέμιγκ≫≫ (ΦΕΚ 261/09.12.2013 άρθρο 18), όπως αυτό 

τροποποιήθηκε . 

    6. Την αρ. πρωτ.  Υ10β/Γ.Π. οικ. 5512/20.01.2014 Υπουργική Απόφαση  με την οποία 
ορίστηκε ο κος Ζούμπος Αριστείδης αναπληρωτής Διοικητής του Γ.Ν. Παίδων Πεντέλης (ΦΕΚ 

42/31.1.2014 τ. ΥΟΔΔ). 

   7. Την αρ. Υ10β/Γ.Π.οικ.2014 22290/33431/14.04.2014 Υπουργική Απόφαση  σχετικά με το 
ορισμό Κοινής Διοικήτριας των διασυνδεόμενων νοσοκομείων Γ.Ν.ΑΤΤΙΚΗΣ « 

ΣΙΣΜΑΝΟΓΛΕΙΟ» -ΑΜΑΛΙΑ ΦΛΕΜΙΓΚ»» και Γ.Ν.Παίδων Πεντέλης» (ΦΕΚ. 216/16-04-2014).  
    8. Την αρ. 15η/03.07.2014 Απόφαση Δ.Σ. του Γ.Ν. Αττικής « ΣΙΣΜΑΝΟΓΛΕΙΟ-ΑΜΑΛΙΑ 

ΦΛΕΜΙΝΓΚ» και του διασυνδεόμενου σε αυτό Γ.Ν. Παίδων Πεντέλης, σχετικά με εκχώρηση 

αρμοδιοτήτων στους Αναπληρωτές Διοικητές (ΑΔΑ 6Π1Ω4690Ω5-Η6Ζ). 

   9. Ν 4024/2011 «Συγκρότηση συλλογικών οργάνων της διοίκησης και ορισμός των μελών τους 
με κλήρωση». 

    10. Η  αριθμ πρωτ ΔΙΣΚΠΟ /Φ.18/οικ.21700 διευκρινιστική εγκύκλιο του ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗΣ ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ επι του ανωτέρω Νόμου. 

 Δ1 

12/10/2015 

10855 

ΑΔΑ: 69ΜΒ469Η24-8ΙΒ



2 

 

 

    11. Tην αρ.34η/24.09.2015 Απόφαση ΔΣ, σχετικά με έγκριση διενέργειας (ΑΔΑ 
ΩΥ1Η4690Ω5-Ζ20). 

   12. Τις αρ.10472/02.10.2015 τεχνικές προδιαγραφές  
   13. Tην αρ.36η/0610 9.2015 Απόφαση ΔΣ, σχετικά με έγκριση διενέργειας (ΑΔΑ 

ΩΑΩ74690Ω5-7ΥΚ). 

   14. Την Π70/15 διακήρυξη  
   15. Τις 10842/12.10.2015 τροποποιημένες τεχνικές προδιαγραφές. 

 
 

 

 

      Σύμφωνα με το ανωτέρω  σχετικό  (14), την Π70/15 διακήρυξη, το ΓΝΠΠ προκήρυξε 

πρόχειρο διαγωνισμό προμήθειας και εγκατάστασης μιας ακτινολογικής λυχνίας του 
ακτινολογικού μηχανήματος MULTIX TOP, προϋπολογισμού 28.290,00€ συμπεριλαμβανομένου 

ΦΠΑ, σε εφαρμογή των ανωτέρω αποφάσεων σχετικά 11-13). 
Σύμφωνα με το σχετικό (15) κατατέθηκε το συνημμένο διευκρινιστικό  έγγραφο σε 

συνέχεια των τεχνικών προδιαγραφών από την επιτροπή τεχνικών προδιαγραφών όπου 

αναφέρουν την αναγκαιότητα απαλοιφής παραγράφων από το σώμα των τεχνικών 
προδιαγραφών της διακήρυξης, οι οποίες έχουν διατυπωθεί εκ του περισσού και αφορούν στις 

γενικές λειτουργίες του μηχανήματος MULTIX TOP.  , 
  Λαμβάνοντας υπόψη τα ανωτέρω,  

 

 

Αποφασίζουμε 

                                                                                     
  A. Την διαγραφή των παρακάτω παραγράφων από το σώμα των τεχνικών προδιαγραφών 

της διακήρυξης, σύμφωνα με το διευκρινιστικό έγγραφο της επιτροπής τεχνικών προδιαγραφών, ως 

κάτωθι: 
 

3. Να διαθέτει στη βασική σύνθεση διαφράγματα βάθους με φωτεινή επικέντρωση, επιλογή 3 
τουλάχιστον φίλτρων (χαλκού), για καλύτερη διαχείριση της δόσης, αυτόματη ανάλογα με την 

επιλεγείσα από τα ανατομικά προγράμματα εξέταση, αλλά και κατόπιν επιθυμίας του χειριστή. 
 

 4. Να διαθέτει εναλλασσόμενα φίλτρα. 

 
            8. Να διαθέτει κατάλληλες διατάξεις προστασίας στις περιπτώσεις βλάβης της ανάρτησης και 

διακοπής ή πτώσης της τάσης δικτύου. Να γίνει σχετική περιγραφή. 
 

9. Το σύστημα να διαθέτει οπωσδήποτε τη δυνατότητα «συγχρονισμένης κίνησης» τραπεζιού 

και ανάρτησης οροφής όπως και όρθιου bucky, καθώς και αυτόματα διαφράγματα με 
ενσωματωμένο σύστημα αναγνώρισης του μεγέθους της κασέτας». 

 
           10. Να περιστρέφεται περί τον κάθετο & οριζόντιο άξονα. 

 
           11. Να διαθέτει τηλεσκοπική ανάρτηση οροφής για την συγκράτηση της ακτινολογικής λυχνίας 

με δυνατότητα μεγάλης μετακίνησης κατά μήκος (τουλάχιστον 330 cm), καθ' ύψος (τουλάχιστον 150 

cm) και πλάτος (τουλάχιστον 220 cm) ώστε να πραγματοποιεί ακτινογραφίες και εκτός της τραπέζης, 
επί φορείου. 

 
            12. Να περιλαμβάνει στη βασική σύνθεση τη δυνατότητα κλίσης (tilt). Το εύρος κλίσης (tilt) της 

ακτινολογικής λυχνίας είναι 0,  ± 90˚ 

 
 

Β. Οι ανωτέρω τροποποιήσεις , όπως αναρτηθούν στην ιστοσελίδα του Νοσοκομείου, προκειμένου 
να λάβουν γνώση οι ενδιαφερόμενοι.    

 

ΑΔΑ: 69ΜΒ469Η24-8ΙΒ



3 

 

O AN. ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ  

 

 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ Β. ΖΟΥΜΠΟΣ 

 

 

 

 

 

 

 
 

ΑΔΑ: 69ΜΒ469Η24-8ΙΒ


		2015-10-12T13:12:55+0300
	Athens




